[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________                                                                                                    №_____

п. Адамовка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 26.02.2021 № 133-п  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования Адамовский район»»
Во исполнение протеста прокурора Адамовского района от 14.05.2025 № 07-01-2025-208 на постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 26.02.2021 № 133-п, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2024 №  540 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 26.02.2021 № 133-п  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования Адамовский район»» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.14. «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента считать пунктом 2.13.

1.2. Подпункт 2.14.1. пункта 2.13. раздела 2 Административного регламента считать подпунктом 2.13.1.

1.3. Пункт 2.13. раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 2.13.1. следующего содержания:

«2.12.1. Требования, которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещены на официальном сайте Отдела образования в сети «Интернет», а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»

1.4. Пункт 2.14. раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, указанных в настоящем пункте, размещен на официальном сайте Отдела образования в сети «Интернет», а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела образования администрации муниципального образования Адамовский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Адамовский вестник» и размещению на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Глава  муниципального образования                                                                      С.В. Чехович